
 

 

 

 

  神奈川県西部地震等の発生による大規模災害発生を想定し、富水地区では広域避難所の富水小学校と報徳小 

学校にて防災訓練を実施しました。 

  防災訓練当日は、あいにくの雨天となったため屋内運動場に会場を移し、訓練内容を変更して行いました。 

訓練は、①受付での避難者カードの記入、②防災リーダーや消防団の指導による三角巾を用いた応急救護訓練・

簡易搬送訓練を体験しました。なお、避難所用のテレビが会場に初めて設置されました。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

文部科学省・スポーツ庁による平成 29年度 生涯スポーツ優良団体表彰式 〔平成 29 年 10 月 9 日〕 

労者表彰 

平成 29 年度 小田原市いっせい防災訓練 
実施日：10 月 2１日（土） 富水小・報徳小 

富水小学校 参加者（14自治会 207名） 報徳小学校 参加者（5自治会 153名） 

この度富水体育振興会は、文部科学省およびスポーツ庁より、今

日までの関連事業及び諸活動等の実績について高評価を賜り、生涯

スポーツ優良団体表彰を受賞いたしました。 

 これは、今日まで富水地区区民の皆様からのご支援、また体育振

興会に携わってくださった皆様のご尽力を評価していただけたも

のです。 

〔7代会長 小林俊夫様 ご挨拶〕 

富水地区区民の多くの皆様からのご支援・ご協力に感謝を申し上

げます。健康は何よりの幸福を運んで参ります。これからも皆様が

気軽に参加できる諸行事を考え採用して参ります。今後とも皆様の

お力添えを賜りながら頑張って参ります。  

 写真：市長表敬訪問 市長と歴代会長 

文化教育分科会は、地域の学校（富水小、報

徳小、泉中、養護学校）、ＰＴＡ（富水小、泉中）、

子ども会（富水、報徳）、自治会、民児協、育成

会からなる分科会です。  

分科会紹介 その 5 

文化教育分科会 

地域の子ども達の情報を『いずみふれあい通信』に集約して 2

ヶ月に１回発行しています。12月号で第 38号になります。 

分科会では、地域の中で子ども達が安全に安心して生活できる

為の情報を発信する事で、地域の方の目が子ども達に向いてくれ

ることを願っています。分科会は子どもの話題が中心となるた

め、和気あいあいと活動しています。これからも地域と子ども達

を繋ぐ紙面になるように活動していきたいと思っています。 

この分科会に興味がある方は、一緒に活動してみませんか！                         

分科会長 立山和也 

 

AMラジオ作り参加者と講師・分科会委員 

分科会の会議風景 


